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سعدالله‌یف به دنبال سومین 
طلای المپیک در لس‌آنجلس

دارنده دو مدال طلای المپیک و قهرمان شش دوره 
کشتی آزاد جهان اعلام کرد که قصد دارد در المپیک 
۲۰۲۸ در لس‌آنجلس  تابستانی آینده در سال 
شرکت کند. عبدالرشید سعدالله‌یف، کشتی‌گیر 
روسی با اشاره به حضورش در المپیک بعدی که 
سال 2028 به میزبانی امریکا در شهر لس‌آنجلس 
برگزار خواهد شد، گفت: »البته من آرزوی کسب 
سومین مدال طای المپیک را دارم. ما همچنان 
این قدرت را داریم، بنابراین به کار خود ادامه 
خواهیم داد.« دارنده دو مدال طلای المپیک ادامه 
داد: »این بار امکان رقابت در المپیک پاریس وجود 
نداشت اما امیدوارم اجازه حضور در المپیک را پیدا 
کنیم و من برای المپیک لس‌آنجلس آماده خواهم 
شد.« عبدالرشید سعدالله‌یف 28 ساله قهرمان دو 
دوره المپیک از سوی کمیته بین‌المللی المپیک 
)IOC( اجازه حضور در المپیک 2024 پاریس را 
نداشت. در اکتبر 2024 این کشتی‌گیر روسی با 
رقابت در وزن 92 کیلوگرم، برای ششمین بار در 

دوران حرفه‌ای خود قهرمان جهان شد.
 

مامیاشویلی رئیس کشتی روسیه ماند
میخاییل مامیاشویلی برای هفتمین مرتبه 
پیاپی به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 
روسیه انتخاب شد. انتخابات ریاست 
فدراسیون کشتی روسیه برگزار شد و در 
پایان میخاییل مامیاشویلی به عنوان تنها 
کاندیدای این پست، برای هفتمین مرتبه 
متوالی به مدت ۴ سال به عنوان رئیس 
فدراسیون کشتی روسیه انتخاب شد. 
مامیاشویلی از سال ۱۹۹۷ تاکنون جانشین 
ایوان یاریگین کشتی‌گیر فقید روسیه و 
دارنده یک طلای جهان و ۲ طلای المپیک 
شد. رئیس ۶۱ساله فدراسیون کشتی 
روسیه، مدال طای المپیک ۱۹۸۸ و ۲ 
طلا و ۲ نقره جهان در رشته کشتی فرنگی 

را در کارنامه خود دارد.

قهرمانی سنگ آهن در والیبال ساحلی 
تیم سنگ آهن بافق با ترکیب علیرضا آقاجانی 
و بهمن سالمی با شکست پارس جنوبی بوشهر 
در فینال هفته سوم لیگ برتر والیبال ساحلی  با 
امتیازات 21 - 13 و 21 - 18 کارش را تمام کرد. تیم پارس 
جنوبی هم با ترکیب  عبدالحامد میرزاعلی-عباس 
پورعسگری با نایب قهرمانی  کارش تمام شد. 
ساحلی بازان فولاد هرمزگان هم با ترکیب 
ابوالحسن خاکی‌زاده-سینا شوکتی با 
شکست پیکان بندردیر با ترکیب 
مهیار غیاثی-امیرعلی قلعه‌نویی‌ با 
نتیجه 2 بر صفر و امتیازات ۲۱ - ۱۸ و 

۲۱ - ۸ روی سکوی سوم ایستادند.

سهمیه جهانی برای پارا بسکتبال جوانان
تیم بسکتبال با ویلچر جوانان ایران با سومی در آسیا، 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد. 
در دیدار رده‌بندی رقابت‌های بسکتبال باویلچر جوانان 
قهرمانی آسیا-اقیانوسیه که به میزبانی تایلند برگزار 
می‌شود، صبح دیروز تیم ایران مقابل فیلیپین قرار 
گرفت و با برتری 66 بر 19 برابر این حریف، به مقام 
سوم دست یافت. تیم کشورمان با کسب این رتبه، 
سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان را هم 
بدست آورد. ملی‌پوشان ایران در این دوره از مسابقات 

5 برد و 2 شکست کسب کردند.
 

 تقابل مس و الشباب برای هفتمی
تیم مس کرمان با شکست برابر الکویت، برای کسب 
عنوان هفتمی جام باشگاه‌های هندبال آسیا باید به 
مصاف الشباب بحرین برود. تیم صنعت مس در 
چهارچوب مسابقات هندبال قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آسیا به مصاف الکویت رفت و در حالی‌که 
این دیدار را در نیمه اول با نمایش عالی بازیکنان 
خود با پیروزی پشت سر گذاشت در نیمه دوم با 
توجه به مصدومیت بازیکنان اصلی خود نتوانست از 
اختلاف گل خود دفاع کند و با بازی خوب بازیکنان 
خارجی الکویت ۲۷ - ۳۲ نتیجه را واگذار کرد. بنابراین 
مس در دیدار برای کسب رده هفتم، امروز به مصاف 
الشباب بحرین می‌رود که مقابل الریان ۲۷-۳۹ 
متحمل شکست شده است. الریان قطر و الکویت 
هم برای کسب رده پنجم با یکدیگر رقابت می‌کنند.

 حذف پینگ‌پنگ‌بازان نوجوان از جهانی
در اولین روز رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی 
جهان، تیم نوجوانان ایران به مصاف چین‌تایپه رفت 
که  با نتیجه ۳ بر صفر بازی را واگذار کرد. شاگردان 
مهران احدی با ترکیب بنیامین فرجی، فراز شکیبا و 
مبین امیری به مصاف حریف قدرتمند شرق آسیایی 
خود رفتند و با قبول شکست مقابل چین‌تایپه از 
صعود به جمع هشت تیم برتر دنیا بازماندند. فرجی 
در نخستین دیدار این مسابقه، در یک بازی نزدیک 3 
بر ۲ نتیجه را به چنگ چن واگذار کرد. در بازی دوم 
فراز شکیبا در مصاف با چه ین‌هانگ با حساب سه 
بر یک شکست خورد و در آخرین بازی هم  امیری با 
نتیجه سه بر صفر نتیجه را به چین تینگ لین حریف 
چین‌تایپه‌ای واگذار کرد تا در مجموع سه بر صفر این 

بازی به سود چین‌تایپه خاتمه یابد.
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مسابقات کشتی دوستانه ایران و روسیه 
شب گذشته با برگزاری مسابقات کشتی 
فرنگی آغاز شد و حالا امشب در مسکو 
ستاره‌های تیم ملی کشتی آزاد مقابل 
ستاره‌های روسیه به میدان می‌روند. 
تیم ملی کشتی آزاد صبح پنجشنبه 
راهی مسکو شد و اولین تمرین خود را 
هم در این شهر برگزار کرد و حالا برای 
مسابقه مهم امشب آماده است. البته 
این مسابقه از نظر نتیجه اهمیت زیادی 
ندارد اما رقابت کشتی‌گیران ایران با 
روسیه همیشه حیثیتی بوده و به همین 
دلیل مهم است که تیم ملی کشتی آزاد 
ایران با کیفیت بالا در این میدان حاضر 
شود. ترکیب 10نفره تیم ملی کشتی آزاد 
با 9کشتی‌گیر مازندرانی و یک کشتی‌گیر 
تهرانی در این مسابقه به میدان می‌رود 
اما رقابت کشتی‌گیران در هر وزن یک 

جذابیت خاص دارد.

وزن 57 کیلوگرم؛ علی مؤمنی - لو پاولوف
بین دو کشتی‌گیر  این وزن  جدال در 
تازه‌وارد و گمنام است. هر دو کشتی‌گیر 
برای رسیدن به ترکیب اصلی کشورشان 
نیاز دارند که خودشان را نشان بدهند. 
شاید این وزن یکی از اوزانی است که جایزه 
دلاری انگیزه اصلی کشتی‌گیران نیست. 
بلکه هدف استفاده از این فرصت برای 

رسیدن به ترکیب اصلی است.

 وزن ۶۱ کیلوگرم
 رضا مؤمنی - زائور اوگویف

بهترین  از  یکی  وزن  این  در  روسیه 
ش  خیر ا ل  سا چند  ن  ا کشتی‌گیر
را انتخاب کرده است. زائور اوگویف 

با مدال جهان و المپیک در وزن 57 
کیلوگرم یکی از بهترین‌های جهان بوده 
اما در وزن 61 کیلوگرم نتوانست در آلبانی 
خوش بدرخشد اما رضا مؤمنی می‌تواند 
با شکست دادن او به دوبنده تیم ملی 

بسیار نزدیک شود.

 وزن ۶۵ کیلوگرم
 رحمان عموزاد- شامیل ممداف

شاه‌داماد کشتی ایران در این روزها به 
مصاف شامیل ممداف می‌رود. رحمان 
در این مسابقه باید انتقام شکست در 
جهانی بلگراد را از شامیل ممدوف روس 
بگیرد. البته هنوز مشخص نیست که 
رحمان در چه وضعیتی از آمادگی قرار 
دارد اما با این‌حال او می‌تواند از این 
فرصت برای شکست دادن ممدوف 
استفاده کند. رحمان بعد از المپیک 
تمرین چندانی نداشت و همین دو 
هفته پیش هم مراسم عروسی خودش 

را برگزار کرد.

 وزن ۷۰ کیلوگرم 
سینا خلیلی - اینالبک شریف

پدیده کشتی ایران یعنی سینا خلیلی 
به مصاف یک کشتی‌گیر ناشناس روس 
می‌رود. این کشتی‌گیر روسی را کمتر 
کسی می‌شناسد اما سینا خلیلی در 
جوانان درخشیده و برای مسابقات جهانی 
آلبانی در اوزان غیرالمپیکی هم در غیاب 
یزدانی انتخاب شد. سینا نشان داده که 
در آینده یک کشتی‌گیر فوق‌العاده در وزن 

74 کیلوگرم خواهد بود.

 وزن ۷۴ کیلوگرم
 امیرمحمد یزدانی _ زائور بک سیداکوف

 74 رقابت امیرمحمد یزدانی در وزن 
کیلوگرم بسیار سخت خواهد بود اما 
شاید این مهم‌ترین حضور او در این 
وزن باشد. این مسابقات با دو کیلوگرم 
ارفاق وزن برگزار می‌شود و این کار را برای 
امیرمحمد که از وزن 70 کیلوگرم به 74 

کیلوگرم آمده سخت می‌کند. حریفش 
هم سدیاکوف است که به اندازه یک 

تریلی مدال دارد.

 وزن ۷۹ کیلوگرم
 مهدی یوسفی - ماگومد ماگومایف

دو پدیده جدید در کشتی قرار است رو 
بیایند. مدال نقره کشتی‌گیر روسیه در 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی باعث 
شد تا روس‌ها یک‌بار دیگر او را برای این 
مسابقه انتخاب کنند. مهدی یوسفی 
تنها کشتی‌گیر تهرانی ترکیب تیم ملی 
می‌خواهد خودش را به کادرفنی ثابت کند.

 وزن ۸۶ کیلوگرم
 کامران قاسمپور - ابراهیم کادیف

اولین حضور کامران در وزن 86 کیلوگرم 
جذاب خواهد بود. شاید یک نتیجه 
خوب در این مسابقه کامران را در این 
وزن ماندگار کند. این مسابقه برای او و 
تیم ملی کشتی آزاد مهم است. کامران 
یکی از آماده‌ترین نفرات ایران در این 

مسابقه است.

 وزن ۹۷ کیلوگرم
 مجتبی گلیج - علیخان جبرییل‌اف

آخرین نفر ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
مجتبی گلیج است. کسی که به یکباره 
با تغییر ترکیب وارد تیم ملی شد. گلیج 
بعد از جهانی بلگراد در 2023 از ترکیب 
تیم ملی دور مانده بود اما حالا باز هم 

به ترکیب تیم ملی رسیده است.

 وزن ۹۲ کیلوگرم
 امیرحسین فیروزپور- اسخاب سعدالله‌یف

فیروزپور هم که به انتخاب کادرفنی راهی 
مسابقات جهانی امیدها شده بود حالا 
در این مسابقات شانس دارد تا خودش را 
نشان بدهد. یک مسابقه سخت و دشوار 
که شاید گره حضور او در تیم ملی را باز 
کند. امیرحسین هم دیر به تیم ملی 

. شد ملحق 

 وزن ۱۲۵ کیلوگرم
ع - شامیل موسی‌یف  امیرحسین زار
بعد از اتفاق عجیب المپیک پاریس 

ع،  و شکست ناباورانه امیرحسین زار
دیگر از او خبری نبود اما حضور 

در مسابقه با روس‌ها می‌تواند 
بازگشت خوبی برای امیرحسین 
باشد. حریفش هم نمی‌تواند 
برای او دردسری ایجاد کند. 
امیرحسین بدون تمرین است 
اما تجربه او می‌تواند در این 

مسابقه نه‌چندان سخت به 
بیاید. کمکش 

 

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

گزارش یک

دیدار دوستانه تیم ملی کشتی آزاد ایران با روسیه

ستاره‌ها در ضیافت تزارها

کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار تیم‌های ملی 
کشتی فرنگی و آزاد ایران و روسیه در شهر مسکو 
برگزار شد. این کنفرانس خبری با حضور علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی، حاجی مراد گاتسالوف 
و گوگی کوگیاشویلی سرمربیان تیم‌های کشتی 
آزاد و فرنگی روسیه، زائوربک سیداکوف قهرمان 
جهان و المپیک کشتی آزاد در وزن 74 کیلوگرم 
و سرگئی سمینوف قهرمان سنگین‌وزن کشتی 
فرنگی جهان و دارنده مدال برنز المپیک برگزار 
شد. حضور علیرضا دبیر به‌تنهایی در این نشست 
آن‌هم در شرایطی که سرمربیان تیم‌های روسیه 
حضور داشتند؛ عجیب بود. طبیعی بود که باید در 

کنار سرمربیان روسیه، سرمربیان تیم ملی حضور 
داشته باشند اما مشخص نیست که چرا علیرضا 
دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی ایران در 
کنار سرمربیان روسیه نشست. علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی در این نشست گفت: »برنامه ما 
برای 4 سال آینده مشخص است و دانسته پای در 
این رقابت‌ها گذاشته‌ایم، اعتقاد من این است که 
المپیک و جهانی تمام شده و نباید در باد نتایج 
آن بخوابیم. تمامی داشته‌های خود را به اینجا 
آورده‌ایم چراکه تفکر المپیک‌محور برای ما مهم 
است و باید این تفکر در ذهن تمامی کشتی‌گیران 
ما جا بیفتد.«رئیس فدراسیون کشتی همچنین 

با دعوت از تیم ملی کشتی آزاد 
امریکا ادامه داد: »حتی حاضریم 
که این دیدارها را با کشتی‌گیران 
امریکایی داشته باشیم و از همینجا 
از کشتی گیران روس نیز دعوت 
می‌کنیم که میزبان آنها در ایران 
برای برگزاری مسابقات تیم به تیم 

باشیم. اولویت ما 3 مسابقه جهانی 
2028 لس‌آنجلس  آینده و المپیک 

است و برای موفقیت در این رقابت‌ها باید 
در مسابقات تدارکاتی و بین‌المللی حضور 

مستمر و پررنگ داشته باشیم.«

ترکیب کامل تیم ‌ملی وزنه‌برداری برای جهانی بحرین 

پیش به سوی مدال
دوومیدانی‌کاران به آفتاب انقلاب برگشتند

روزهای متفاوت در انتظار اردونشینان

تیم ملی وزنه‌برداری برخلاف آنچه 
نواب نصیرشال هفته گذشته 
در گفت‌و‌گو با سایت فدراسیون 
انجام داده بود، با ترکیب کامل 
راهی مسابقات جهانی وزنه‌برداری 

. د می‌شو
با اعلام نواب نصیرشال سرمربی 
تیم ملی وزنه‌برداری میرمصطفی 
جوادی، علی عالی‌پور، علیرضا 
ع، علیرضا  معینی، ابوالفضل زار
علیرضا  پایدار،  آریا  نصیری، 
یوسفی، علی داودی، رضا باغی 
و مهدی کرمی نفرات اعزامی 
به مسابقات قهرمانی جهان در 

هستند. بحرین 
 به این ترتیب حسین سلطانی 
تیم  ترکیب  از  آیت شریفی  و 
ملی خط خوردند تا تیم ملی 

وزنه‌برداری با ترکیب کامل 10 نفره 
راهی مسابقات قهرمانی جهان 

. د شو
خط خوردن آیت شریفی با توجه 
به حضور علی داودی و علیرضا 
بود  پیش‌بینی  قابل  یوسفی 
اما درباره حسین سلطانی این 
توقع وجود داشت که بتواند نظر 
سرمربی تیم ملی را جلب کند اما 
ظاهراً رکوردهای او در حدی نبوده 
که سرمربی تیم ملی بتواند برای 
جهانی بحرین روی او اعتماد کند. 
به این ترتیب این دو وزنه‌بردار 
تنها خط خورده‌های تیم ملی در 

اردوی کیش بودند.
این در حالی است که هفته 
گذشته نواب نصیرشال اعلام 
کرده بود، در اردوی کیش آخرین 
و  می‌شود  نجام  ا رکوردگیری 
ترکیب تیم ملی با نفراتی بسته 
می‌شود که بتوانند در بین پنج 
وزنه‌بردار برتر جهان باشند. به 

همین دلیل هم گفته بود که 
ممکن است تیم با هفت نفر 

راهی بحرین شوند.
از رکوردگیری تیم ملی هیچ خبری 
منتشر نشده اما همین که ترکیب 
تیم ملی با حضور 10نفر بسته شده 
نشان می‌دهد که این رکوردگیری 
توانسته نظر سرمربی تیم ملی را 
جلب کند. یعنی تمام 10نفری که 
انتخاب شدند رکوردهایی را به 
ثبت رساندند که بین پنج نفر برتر 
دنیا باشند و همین باعث شده تا 
سرمربی تیم ملی تصمیم متفاوتی 
را نسبت به آخرین اظهارنظری که 

کرده بود اتخاذ کند.
هر چند که اظهارنظر هفته گذشته 
نواب نصیرشال و انتخاب تیم 
10نفره برای جهانی بحرین حالا 
توقعات را از تیم ملی وزنه‌برداری 
بالا می‌برد و باید بعد از مدت‌ها 
ناکامی در سطح بین‌الملل این 
تیم بتواند، دست پر از مسابقات 
جهانی برگردد. انتخاب تیم 10 
نفره این کمک را به تیم ملی 
وزنه‌برداری می‌کند که در جدول 
رده‌بندی تیمی با کسب امتیازات 
بیشتر، جایگاه بهتری را کسب کند 
و پوششی برای ناکامی احتمالی 

. شد با
البته این‌بار هم طبق رویه‌ای که 
کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری در 
پیش گرفته میزان رکوردهایی که 
ملی‌پوشان تیم ملی ثبت کردند، 
رسانه‌ای نشد تا مشخص نشود هر 
یک از وزنه‌برداران در چه شرایطی 

قرار دارند.

مهری رنجبر / دوومیدانی‌کاران منتخب 
زن و مرد، بعداز ریکاوری 5روزه، امروز 
دوباره تمرینات‌شان را در کمپ تیم‌های 
شروع می‌کنند. احسان حدادی با 
تجربه‌ای که دوره قهرمانی‌اش از تمرین 
در کمپ‌های مختلف اروپا و امریکا جمع 
کرده، می‌خواهد دوومیدانی را سرپا کند. 
او همان روز اولی که رئیس فدراسیون 
شد قول 10 مدال دوومیدانی در بازی‌های 
آسیایی ناگویا را داد و قدم اول برای 
تحقق هدفش را آموزش زندگی حرفه‌ای 
به دوومیدانی‌کاران در اردوی متمرکز 
دانست. او در اردوی اول 48دوومیدانی‌کار 
زن و مرد را دعوت کرد. هرچند این 
اردو کم‌وکاستی‌هایی هم داشت اما 
اردونشینان از شرایط حرفه‌ای راضی 
بودند. آنها عاوه بر تمرین، کارگاه‌های 
آموزشی در رابطه با دوپینگ، تمرین وزنه، 

کسب و کار و... هم داشتند.
البته بین دوومیدانی‌کاران بعضی‌ها 
مثل ریحانه مبینی، الناز کمپانی و مهری 
پیرجهان قبل از شروع اردو دلایل‌شان را 

برای نیامدن به فدراسیون اطلاع دادند و 
بعضی‌ها مثل بنیامین یوسفی هم بعداز 
آشنایی با شرایط اجازه خواستند تا با 
خروج از اردو در شهر خودشان تمرین 
کنند. فدراسیون هم برای جدا کردن 
حساب اردونشینان و آنهایی که قید اردو 
را زدند، آب پاکی را روی دست ورزشکاران 
ریخت که در صورت خروج از اردو توقع 
هیچ حمایتی نداشته باشند. آنهایی 
که به اردو نیامدند برای اردوی جدید 
دعوت نشدند. هرچند حق آنها برای 
حضور در رکوردگیری تیم ملی محفوظ 
است. اردونشینان سه‌شنبه بعداز 21 روز 
مجوز خروج گرفتند و به خانه‌هایشان 
رفتند تا چند روز را کنار خانواده سرکنند 
و از جمعه دوباره به مجموعه آفتاب 
انقلاب برگشتند. این بار فدراسیون با 
حذف آنهایی که در اردوی قبلی نبودند، 
لیست 37نفره را برای اردو رو کرد تا 
برای 21 روز یعنی تا 23 آذرماه دوباره در 
مجموعه آفتاب انقاب تمرین کنند. 
سیدمهدی مستجاب‌الدعوه سرپرست 

دبیری فدراسیون دوومیدانی معتقد است 
اردوی دوم متفاوت از اولی برگزار می‌شود: 
»اردوی قبلی تجربه اول فدراسیون بود و 
بدون شک کاستی‌هایی هم داشت و ما 
با پایان اردو سعی کردیم کم‌وکسری‌ها را 
رفع کنیم حتی برای مرخصی تحصیلی و 
کاری ورزشکاران یا مربیان رایزنی کردیم 
که آنها در اردوی دوم این دغدغه را نداشته 
باشند. در این اردو همه امکانات در شأن 
و شخصیت مربیان و ورزشکاران فراهم 
شده است. حتی احسان حدادی رئیس 
فدراسیون هم یکسری از کارها را انجام 
داد.« او درباره فاصله کم شروع اردوی 
دوم با اردوی اول می‌گوید: »هیأت اجرایی 
فدراسیون به این نتیجه رسید که اردوها 
با فاصله کم از هم تا رقابت‌های قهرمانی 
آسیا و بازی‌های کشورهای اسلامی برگزار 
شود تا دوومیدانی‌کاران از لحاظ آمادگی 
مشکلی پیدا نکنند و برنامه تمرینی‌شان 
بهم نخورد. البته قرار است از این هفته 
تعدادی از دوومیدانی‌کاران نوجوان با 
هدف آمادگی برای المپیک جوانان، با 
هماهنگی کمیته پایه، یک هفته در اردو 
کنار دوومیدانی‌کاران شرایط اردونشینی 
را تجربه کنند. البته هر هفته نوجوانان 
جابه‌جا می‌شوند.« به گفته سرپرست 
دبیری فدراسیون دوومیدانی بعید نیست 
امسال رکوردگیری در فضای باز، جای 
رقابت‌های داخل سالن را بگیرد: »ما 
باید اوایل سال آینده ترکیب تیم ملی 
برای قهرمانی آسیا را بدهیم. بنابراین 
شاید امسال به جای رقابت‌های داخل 
سالن، دوومیدانی‌کاران در فضای باز 
منطقه گرمسیری مثل کیش یا بوشهر 
رکورد‌گیری کنند. البته این مسأله بعد 

از ارزیابی، نهایی می‌شود.«

گزارش

دبیر: امیدواریم در تهران میزبان روسیه باشیم

دوست داریم با امریکا مسابقه بدهیم


